Regnum Achil.] Pharsalus siue Pharsalum patria Achillis, ciuitas libera, ut ait Plin. unde Pharsalici campi, Cæsaris uictoria nobilitati. Vrbs est maritima ad sinum Pelasgiæ, in ripa Enipei fluminis. Hæc initio Phthia dicta fuit, à Phthio, Neptuni filio, Phthiæ puellæ meminit Aelianus, quàm cum adamaret Iuppiter, eam in columbâ transformauit. *φθίη*, inquit Homeri scholiastes, πόλις θεσπιάδης παραθαλάσσια, πατρὶς ἀχιλλεύς. Fuit hæc regia sedes Pelei, iuxta quâ. Hellada urbē regis Helleni fuisse produunt auctores. Erat ille filius Deucalionis, qui in Thessalia, & Phthiotide regnarit. Hanc Achilles ipse lib. Iliad. 1. *φριβόλακα, καὶ βωτιάνερα*, nominat. Ipsa regio Phthiotis nūcupatur, cuius oppida fuere, Paga se, Demetrias, Posidoniū promontoriū, Larissa, Echinus, Sperchia, Thebæ Phthiotidos. Eam regionem Mela Macedonia, Plinius Doridi attribuit. Sed doctiores Straboni accedunt, qui eam in Thessalia collocat, iuxta Oetan, ad Austrum excurrentem, & ad Dolopiā usq; radicesq; Pindari euagantem. Itaq; Pharsalos, siue Phthia patria, ac regni sedes Pelei & Achilles ab eo prognati. Acquorei Achillis.] Fabulatur in Achillem filii Theidis, & Pelei, singulos Deos sua pulcherrima dona cōtulisse. Mater eū, statim ubi in lucē editus fuit, pedibus arreptum, in Stygias aquas immergit, ne ab ullo mortaliū uulnerari posset, nisi ea pedis parte, qua eū tenuerat, eū totiū corpus intingeret. Postea Chironi centauri nutriendus datus fuit: & inter Lycomedis filias habitu muliebri absconditus, ex Deidamia genuit Pyrrhū. Iam Aequoreū eū uocat, quod è nympha Marina Theide, & Peleo homine mortali procreatus sit, ut est in fabulis. Lycophrō, ex nescio quibus auctoribus refert, septem liberos sexus masculi Thein ex Peleo procreasse, quorū sex in ignē abiectos enecasse, ut qui eius naturam nō referret: quodq; se indigna passa esset. Quod ad Achillem prohibita fuit. Pindarus tradit, Apollinem, Neptunum, & Iouem, de Theidos nuptiis contendisse, sed secundum quosdam historiographos uetitos fuisse à Theide, uel ut Aeschylus, à Prometheo. Vel pariet, inquit, filium patre præstantiorem. Apollodorus uerò, Iouem, & Neptunum solos concertasse de illius nuptiis, Thein, ut à Iunone educatam, noluisse cum Ioue consuescere, quâ obrem Iouem iratum coniunxisse eam homini mortali. Iam Chironis consilij Peleus eam in uarias formas sese uertentem obtinuit, & cum ea congressus fuit uersa in sepiam, à qua promontorio Iolci Sepiadi nomen datum. Nuptiæ celebrantur in Pelio, ac Dij certatum contulerunt dona. Neptunus, Xanthum, & Balin equos: Vulcanus, enses: & alij alia. Thetis eum enixa Ligyronem nuncupauit præterquam secundum Apollodorum, postea Achilles denominatus fuit, quod traditus fuisset Chironi instituentus ad res gerendas, & disertè dicendum. καὶ Ἀχιλλεύς ποιοῦς χιλιῦς, ἵχθυος τροφῆς ἀνατρέφεσθαι. Et uesperie eum coniecit in ignem. Mane iam orta luce unxit eum ambrosia, ut quæ eum immortalitate donaret. Porrò Peleus conspiciatus eam filium in ignem proiecientem, & clarum auxilium implorantem, ipse se ad reliquas Nereides subduxit. Inde Peleus filium Chironi commendauit docendum, & educandum. Hæc fermè Apollodorus. Agamestor uerò Pharsalius, tradit Achillem initio Pyrisium dictum, in Theidis epithalamio, atq; inde, ad eum modum Achillem appellatum. Euripides tradit Peleum semel cum Theide coiuisse, idq; in Sepiade. Porro qua arte Achilles mortē declinare studuit, ne ad Troiā